Consejo Directivo al 31 de diciembre de 2015 es de US$2 millones equivalentes a 

¢1.081. 

En sesión extraordinaria de Junta General de Accionistas de Tecomunica, S.A. del 4 de 

diciembre de 2015, se acordó aumentar el capital social de 100 acciones a 1.000 

acciones nominativas por un total de C$101.000.000 (ciento un millón de córdobas) 

equivalentes a la suma de US$4 millones, con un valor nominal de C$101.000 (ciento 

un mil córdobas netos) cada una equivalente por un monto de US$4.000 (cuatro mil 

dólares), de las cuales 500 acciones corresponden al ICE (50% de participación) por 

un total de C$50.500.000 (cincuenta millones quinientos mil córdobas netos) 

equivalentes a la suma de US$2 millones. 

(5) Red Centroamericana de Fibras Ópticas, S.A. – Nicaragua 

En el 2013, el Grupo ICE inició la participación en la Red Centroamericana de Fibras Ópticas, 

S.A. (REDCA, S.A.), cuyo objeto es el desarrollo, financiamiento, construcción,